
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

11.11.2016 №СЭД-26-01-06-754 

fD сроках хранения и ^ 
уничтожения бланков 
итогового сочинения 
(изложения) 2016-2017 учебного 
года 

В соответствии с пунктом 9.1 Порядка проведения1 государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утверждённого приказом Минобрнауки России от 26 декабря 
2013 г. № 1400, рекомендаций по организации и проведению итогового 
сочинения (изложения), направленных письмом Рособрнадзора 
от 17 октября 2016 г. № 10-764, в целях обеспечения хранения, уничтожения 
оригиналов (копий) бумажных бланков итогового сочинения (изложения) 
2016-2017 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить место хранения оригиналов (копий) бумажных бланков 
итогового сочинения (изложения) 2016-2017 учебного года - образовательные 
организации муниципальных районов (городских округов) Пермского края, 
в которых было организовано проведение итогового сочинения (изложения). 

2. Определить срок хранения копий бумажных бланков итогового 
сочинения (изложения) - не менее месяца с момента проведения итогового 
сочинения (изложения). 

3. Определить срок хранения оригиналов бумажных бланков 
итогового сочинения (изложения) - не менее полугода с момента проведения 
сочинения. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 
4.1. обеспечить безопасное хранение оригиналов (копий) бумажных 

бланков итогового сочинения (изложения) 2016-2017 учебного года; 

4.2. по истечению срока, указанного в пункте 2 настоящего приказа, 
уничтожить копии бланков итогового сочинения (изложения) и черновиков 

СЭД-26-01-06-754 



с составлением акта об уничтожении материалов итогового сочинения 
(изложения) (- далее Акт об уничтожении); 

4.3. обеспечить подписание Акта об уничтожении руководителем 
образовательной организации и всеми членами комиссии по проведению 
и проверке итогового сочинения (изложения); 

4.4. обеспечить хранение Акта об уничтожении в образовательной 
организации в течение 4 лет с даты уничтожения материалов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр /ffisut* ^ ^>*^* Кассина 


